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östra Silvberget och det medeltida
kolonisationsförloppet

av Lena Berg

östra Silvberget i Dalarna är ett av Sveriges äldsta
silverberg med en betydande silverbrytning. Även
om bergshanteringen i området i huvudsak har
varit relaterad till silver har även järn och koppar
haft stor betydelse.

1 denna artikel ges en presentation av bergshan¬
teringen och dess lämningar i Östra Silvbergets
bergslagsområde, men även frågorna kring vilken
betydelse bergshanteringen kan ha haft för koloni¬
sationsförloppet i området och om bergsbruket
styrt lokaliseringen av bebyggelsen belyses.

Bergslagsområdet, berget
och gruvan

östra Silvbergs gruvas påverkan på den omgivande
bygden var, åtminstone i slutet av 1400-talet och
under 1500-talet, betydligt mer omfattande än gru¬
vans närområde. T.ex. låg hela Tuna och Torsångs
socknar fria från all annan skatt för vindekörning-
en de höll vid Östra Silvbergs gruva.' Den geo¬

grafiska avgränsningen för bergslagsområdet Östra
Silvberget är därför inte statisk utan har sannolikt
förändrats genom tiden. Genom projektet ”Atlas
över Sveriges bergslag”^ har avgränsningen av berg¬
slagsområdet dock gjorts till Gustafs och Silv¬
bergs socknar, ett område på drygt 200 km\ Den
avgränsningen bildar också utgångspunkten för
denna artikel.
Det finns skriftliga belägg för gruvbrytning vid

s. k. ”berg” i Sverige från slutet av 1200-talet. Dessa
berg förefaller inte motsvaramalmbrytning i enskil¬
da gruvor utan syftar sannolikt på brytning i ett
stort antal gruvor och skärpningar, s. k. ”pingen”,
spridda över ett större geografiskt område. Liksom
för bergslagsområdet är därför det medeltida sil¬
verberget Östra Silvberg inte klart avgränsat. T. ex.

låg silverhyttorna i den angränsande Bispbergs
bergslag, enligt de historiska beläggen, under Östra
Silvberget.’
Kärnområdet för såväl ”berget” som berg¬

slagsområdet Östra Silvberget utgörs dock av
Östra Silvbergs gruva i nordöstra delen av Silv¬
bergs socken. Under senmedeltiden ägdes gruvan
av främst krona, frälse och kyrka, men det är
inte känt om dessa initierade bergshanteringen i
området, eller om det fanns en äldre fas av malm¬
brytning. Det är inte heller klarlagt vilken bety¬
delse bergsbruket hade för kolonisationsförloppet
i området.

Historik
När brytningen påbörjades vid Östra Silvbergs
gruva är inte känt. Sedimentundersökningar vid
Gruvsjön vid Östra Silvbergs gruva visar emellertid
att bergmalmsbrytningen kan ha påbörjats redan
kring 700-800-talet e. Kr."*
Under medeltiden fanns två ”silverberg” i Dalar¬

na, Västra Silvberg i Norrbärke socken och Östra
Silvberg i Tuna socken. Vilket av dessa två berg som
är äldst är mycket omtvistat, men dokument från
1300- och 1400-talen visar att det under denna tid
endast fanns ett ”berg” och att det andra tillkom¬
mer först vid medeltidens slut. Silvberg omnämns
första gången 1347’, men mer känt är kanske 1354
års privilegiebrev där ”jarnhyttonar a Silbergheno”
nämns.* Östra Silvberget omnämns inte med säker¬
het förrän år 1483 - ”öppa sylffbergedh j txna
sokn j Dala”.'' Den äldre forskningen, bl. a. Carl
Gustaf Styffe, Herman Sundholm, Tom Söderberg
och Gunnar Ekström anser att det är Västra Silv¬

berg som är äldst.* T. ex. Åke Hyenstrand anser
dock att det är Östra Silvberg som omnämns 1354.^
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Figur i. Östra Silvbergs gruva och dess närområde. Detalj ur karta från 1648. Lantmäteriverkets forsk¬
ningsarkiv i Gävle, U 46 1:3.

Även Ulf Qvarforts sedimentundersökningar som
omnämnts ovan kan indikera att Östra Silvberget
är det äldsta av de två silverbergen i Dalarna.

På 1400-talet var kronan delägare i Östra Silv¬
bergs gruva liksom enskilda intressenter och lokala
bergsmän. Vid slutet av samma århundrade blev
t. ex. Eskilstuna kloster delägare. Intresset minska¬
de dock vartefter för gruvan och silverbrytningen
där. 1540 byggdes ändå Östra Silvberg ut till kungs¬
gård och blev av Gustav Vasa omvandlat till ett
kronobruk. 1552 förbjuder Gustav Vasa i ett brev all¬
mogen i Silvberg att efter gammal vana framställa
silver hemma. Åtminstone kring år 1580 började
silvermalmen tryta i Östra Silvbergs gruva och dess
betydelse minskade återigen.”
Bergsbruket i Silvbergs socken kom att baseras

alltmer på järnmalm från andra gruvor i området,
som smältes vid större bruk, såsom Bråfall och
Grängshammar. Under 1600-talet var landshöv¬
dingen Petter Kruse ägare till Grängshammars bruk
och under hans, och hans efterträdares, tid var i
princip allt bergsbruk i socknen knutet till Grängs¬
hammar. Ulvshyttan tillkom på 1600-talet under

Grängshammars bruk. Ar 1887 koncentreras järn-
malmssmältningen till Ulvshyttan och driften där
var sedan igång till 1939."

Intresset för Östra Silvbergs gruva fanns kvar
även efter järnbrukens tillkomst och viss verksam¬
het fortsatte. Trots att gruvan ansågs utbruten på
1700-talet fortsatte driften, om än i mindre skala
och delvis på andra mineral.” Under 1800-talet
bröts svavelkis i gruvan och man anlade ett röd-
färgsverk. Den senaste brytningen i Östra Silvbergs
gruva ägde rum 1915-1920 och var då möjlig först
efter att gruvan länspumpats till 200 meters djup.
Under denna period bröt man zink och svavelkis.'^
Beräkningar visar att endast ca 91 kg silver togs
fram mellan 1630 och 1920.“'*

De bergshistoriska lämningarna
Ser man till det totala antalet bergshistoriska läm¬
ningar inom bergslagsområdet Östra Silvberget
kan det konstateras att det finns 142 bergshisto¬
riska lämningar registrerade i Fornminnesregistret,
varav 96 är belägna i Silvbergs socken och 46 i Gus-
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Figur 2. Gråbergsvarpen vid Östra Silvbergs gruva med Gruvsjön i bakgrunden. Foto: Lena Berg 2001.

tafs. De utgörs av 33 hyttområden, tre hammarom¬
råden, 80 gruvområden och 26 övriga lämningar
med bergshistorisk anknytning, se fig. 3. Begrep¬
pet övriga lämningar inbegriper t. ex. dammvallar,
slaggförekomster och lastageplatser.'’

Hyttorna
Av de registrerade hyttområdena i bergslagsområ-
det är hälften, 17 st., bedömda som platser för mas¬
ugnar, varav det på fyra även förekommit smältning
av koppar- och silvermalm. Vid fyra områden har
det endast funnits kopparhyttor och vid nio endast
silverhyttor. Dessutom finns det tre områden där
både koppar- och silverhyttor varit i drift. Majori¬
teten av byarna inom Silvbergs socken har en hytta
inom sina gränser och i de flesta fall har hyttdriften
varit knuten till Östra Silvberg eller Grängsham-
mars bruk. I Gustafs socken finns däremot endast
ett fåtal lämningar efter hyttor. Dessa har sannolikt
varit knutna till Silvbergs gruvor.'^
Vid 16 av de 33 hyttområdena finns det ruiner

kvar av hyttorna, men antalet kvarstående byggna¬
der vid hyttområdena är mycket få. Endast vid Ulvs-

hyttan finns en bevarad masugn och denna plats
utgör en välbevarad hyttmiljö där även rostugnen
och sinterverket står kvar.'^

Hamrarna
Hammarområden har endast registrerats i Forn-
minnesregistret på tre platser inom bergslagsom-
rådet, alla i Silvbergs socken. Hamrarna i berg-
slagsområdet omnämns i historiska källor först på
1600-talet, vilket överensstämmer väl med brukens
storhetstid i området. 1663 omnämns sammanlagt
sju hamrar, men lämningarna efter fyra av dem har
inte gått att lokalisera närmare. Två skall ha varit
belägna vid Knutshyttan, en vid Stora Bråfall och
en vid Risshyttan.
Det finns inga ruiner efter hamrarna i detta

område förutom en gavelruin vid Grängshammars
bruk som eventuellt kan härröra från en ham¬

marsmedja. Inom Grängshammars välbevarade
bruksmiljö finns dock ett stort antal andra lämning¬
ar såsom en kolhusruin, se fig. 4, samt bevarade
byggnader som herrgården, kyrkan och arbetarbo¬
städer.'*
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B Hyttomräde
A Hammarområde

® Gruvområde

^ Övriga lämningar kopplade
till bergsbruket

Figur 3. Det totala antalet bergshistoriska lämningar inom bergslagsområdet Östra Silvberget.
Skala 1:200 000.

Gruvorna
Totalt har 135 gruvhål/brott fördelat på 80 områ¬
den registrerats i bergslagsområdet. Av de 80 gruv¬
områdena är 20 belägna i Gustafs och 60 i Silvbergs
socken. Det bör i detta sammanhang poängteras
att antalet gruvhål och stenbrott är fler än de som
är registrerade. ”Gruvområde” i Fornminnesregist-
ret är en inventeringsteknisk term, och för att gruv¬
hål och andra lämningar skall föras till samma

område får avståndet lämningarna emellan inte
överstiga 50 meter. Oavsett antalet lämningar kal¬
lar man det gruvområde och hänsyn tas i princip
inte till exempelvis utmålens storlek eller till de
olika gruvfältens utbredning. Fler olika brytningar
kan gemensamt bilda en gruva och fler gruvor kan
finnas inom samma gruvområde. Ett exempel är

Vallgruvorna, som även kallas Vallbergsfältet, Vall-
bergsgruvorna eller Gamla Bovallsgruvorna och
består av bl. a. Nedre Vallgruvan, Mellangruvan,
Australiagruvan, Nordkaps- och Nordskynsgruvan,
Ceres eller Fiedvigsgruvan samt Valkyriagruvan.
Dessutom ingår sannolikt skärpningarna Tron,
Hoppet och Kärleken i gruvområdet.*’

Kolonisationsförloppet i relation
till bergsbruket

Under senmedeltiden ägdes, som tidigare nämnts.
Östra Silvbergs gruva av kronan, frälset och kyrkan,
och kanske tog dessa också initiativet till bergs¬
hanteringen i området. Men vilken betydelse hade
bergshanteringen i Östra Silvbergets bergslagsom-
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råde för kolonisationsförloppet? Hur har förut¬
sättningarna varit för en kolonisation redan före
bergshanteringen, oberoende av denna, och vilka
indikationer finns på en tidigare kolonisation av

Silvbergs och Gustafs socknar?

Kolonisationsförutsättningar
Naturgeografiskt sett är Silvbergs socken en utpräg¬
lad skogssocken, där bergsbruket har varit den
viktigaste näringen historiskt sett, och där det fun¬
nits mycket små förutsättningar för en jordbruks-
kolonisation. Innan gruvan togs upp på Östra
Silvberget utgjordes området sannolikt av en all-
männingsskog. Större odlingsmarker i socknen
fanns egentligen bara kring Grängshammar, i övrigt
endast mindre arealer kring vissa byar och gårdar.“
Socknen saknar också i princip lämningar från för¬
historisk tid. Det finns dock ett par lokaler med
lämningar efter blästbruk registrerade i Fornmin-
nesregistret, båda är belägna vid sjön Grängen vid
Grängshammar. Dessa lämningar visar att männi¬
skor haft kunskap om åtminstone delar av området
och utnyttjat dess resurser, men inget talar för att
en fast bosättning har funnits i Silvbergs socken
under förhistorisk tid.

Gustafs socken är däremot en gammal jord¬
bruksbygd med ett gynnsamt läge vid Dalälven och
det finns också ett flertal forntida bosättningar
som bekräftar det. I socknen finns också minst åtta

platser med lämningar efter blästbruk, som samt¬

liga är belägna i den nordvästra delen av socknen.
Kolhusruinen vid Bergsbruket i Gustafs har sannolikt inte spelat en
Grängshammars lika stor roll som i Silvbergs socknen men historiskt
FOTO- Lena Berg, bönderna i Gustafs skaffat sig biinkomster
1999. genom att vara delägare i hyttor.

I områden som koloniserats främst genom bergs¬
bruket kan man förvänta sig att finna ortnamn med
efterleden -hytta och -hammar. Främst i Norbergs
bergslag och till viss del i socknarna däromkring,
finns också namn på -benning som är kopplade till
bergsbruket och stammar från medeltiden.^' Det
finns endast ett fåtal skriftliga belägg för byar och
gårdar i Silvbergs socken före 1500-talet förutom
direkta anspelningar på Silverberget, och dessa är:
Bråfall 1430, Grängshammar 1435 och Västerviken
1495 samt hyttnamnen Grängshyttan 1473 och Riss-
hyttan 1482. Till dessa kan läggas 16 gårdar som
nämns senast 1539. Även dessa har i detta samman¬

hang räknats som medeltida enheter då de san¬

nolikt existerat en tid innan upptecknandet. Flerta¬
let av dessa har efterleden -hytt eller -hammar. I
Gustafs socken omnämns i princip samtliga byar
redan under 1300- och 1400-talen, men i socknen
finns endast en by som har denna typ av efterled -
Sigfridshyttan. Se fig. 5.

Fr. o. m. mitten av 1500-talet ökar såväl bebyg¬
gelse som bybildningen kraftigt i Silvbergs sock¬
en, vilket sannolikt hänger samman med brukens
ökade betydelse i området samt till vissa delar finn-
invandringen. I Gustafs socken däremot uteblir
denna bebyggelseexpansion. Se fig. 6.

Ser man till såväl fornlämningsbilden i området
som till det kända skrifthistoriska materialet träder
en bild fram där bergshanteringen inte förefaller
ha haft någon större inverkan på kolonisationsför¬
loppet i Gustafs socken. Däremot indikerat avsak¬
naden av förhistoriska lämningar och avsaknaden
av förutsättningar för jordbruk i Silvbergs socken
att det är troligt att bergshanteringen varit av stor
betydelse då socken koloniserades. Detta, samt
att det är kärnområdet för ”berget”, gör Silvbergs
socken mycket lämplig som undersökningsområde
för att belysa den andra frågeställningen i denna
artikel, nämligen om bergsbruket styrt lokalisering¬
en av bebyggelsen.

Bebyggelsen och gruvdriften
Det finns många svårigheter i att datera gruvor,
men med hjälp av såväl historiska uppgifter som
arkeologiska metoder är det möjligt att göra en

kronologisk skiktning av gruvområden. En av svå¬
righeterna är att koppla samman de enskilda gru¬
vorna med de historiska uppgifter som finns, då
namnen på gruvområdena ofta ändrats över tid.
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Figur 5. Hustomter i bergslagsområdet Östra Silvberget etablerade före 1539. Bebyggelseenheter kända före
1^00-talet ärmarkerade med namn. Skrafferade områden visar byar utan bergshistoriska lämningar där bebyg¬
gelsen ej excerperats i Fornminnesregistret.
Skala i: 200 000.

Ett exempel på det i Silvbergs socken är Arvedsbo-
gruvan. Läget för denna gruva är markerat på en
lantmäteriakt från 1648. På denna är dock gruvan
benämnd ”Olshytta Gruffva”, se fig. 7. Sannolikt
är detta en skrivning av Ulvshyttegruvan, dvs. en
indikation på att gruvan bröts för Ulvshyttans räk¬
ning åtminstone under den tid då lantmäteriakten
upprättades. Namnet ”Arvedsbogruvan” började
troligen brukas senare och då snarare baserat på
gruvans belägenhet nära den tidigare Arvedsbohyt-
tan.

Även om gruvor kan finnas med på historiska
kartor är det svårt att bedöma deras ålder utifrån
dessa. Förutom på enskilda gruvkartor som börjar
upprättas på 1600-talet har gruvor inte karterats i

någon större omfattning. På lantmäteriakter finns
dock ofta de gruvor som haft en omfattande och
långvarig brytning redovisade. Förklaringen till att
gruvorna inte tycks ha fått en noggrann behand¬
ling vid dessa karteringar kan vara att de inte lig¬
ger centralt i förhållande till bebyggelsen men tro¬

ligtvis även p. g. a. att brytningen av malm i de
mindre gruvorna troligen inte var kontinuerlig utan
skedde periodvis. Den främsta anledningen till att
gruvorna inte togs med på lantmäteriakterna är
emellertid att gruvorna inte var föremål för beskatt¬
ning.
Det har trots dessa svårigheter varitmöjligt att få

en god bild av gruvornas brytningstid i Silvbergs
socken. 22 av de 60 gruvorna i socknen har gått
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Figur 6. Hustomter samt övrig bebyggelse redovisad i Fornminnesregistret inom bergslagsområdet Östra
Silvberget. Skrafferade områden visar byar utan bergshistoriska lämningar där bebyggelsen ej excerperats
i Fornminnesregistret.
Skala 1:200 00.

att datera till vilka århundrade de varit i drift.“ Av
dessa har endast två, Östra Silvbergs gruva och gru¬
vorna i Bråfall, kända skriftliga belägg från medel¬
tiden. Bråfalls hustomt och den närbelägna gruvan
har dock troligen inte hört till ”berget” Östra Silv-
berg, även om de ligger inom socknens gränser,
utan till järnberget Gessberg i Norrbärke socken,
”grwuono j Brodhafalle j Gezeberghe” omnämns
redan 1440.^^
Ytterligare fyra gruvor har belägg från 1500- och

1600-talet, men kan förmodas höra till en medel¬
tida fas. Dessa är Lilla och Stora Lobergsgruvan, de
ovan nämnda Vallgruvorna samt Norshyttegruvan.
Lilla och Stora Lobergsgruvorna (raä 56 och raä
57) har oklara källuppgifter om brytning i början av

1600-talet,^ men det finns inga uppgifter om när
brytningen skall ha påbörjats. Det finns uppgifter
om att en silvergruva skall ha upptagits på platsen
för Vallgruvorna (raä 58) i början av 1500-talet^’
och Norshyttegruvan (raä 63) gavs brytningsrät-
tigheter 1603 då den ”legat öde en tid”.^^
Förutom dessa gruvor tillkommer fyra gruvom¬

råden, se fig. 8, som vid en arkeologisk besiktning
bedömts vara av ålderdomlig karaktär, dvs det
går att urskilja ett antal morfologiska drag där före¬
komsten av ett enskilt drag inte utgör ett säkert
dateringselement, men där ett flertal i kombination
kan visa på en tidig brytning.^^ Det finns inte heller
några kända historiska uppgifter om dessa gruvor
eller när brytningen skall ha ägt rum. Denna brist
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Figur 7. ”Öhhytta Gruffva” och Ulvshyttan. Detalj ur karta från 1648. Lantmäteriets forskningsarkiv i
Gävle, U 46 1:3. Foto: Håkan Ericsson, lmv, 1999.

på uppgifter kring gruvorna kan i sig tyda på en

tidig, möjligen medeltida, brytning
Den kända silver- och kopparbrytningen i områ¬

det överensstämmer i princip med gruvorna med
medeltida belägg. Det kan också konstateras att
det är tämligen naturligt att det är just silver- och
koppargruvorna som är omnämnda tidigt, då det
främst varit dessa som varit av intresse för krona,
frälse och kyrka. Detta innebär inte att brytning
inte förekommit tidigare även på andra malmer,
men att detta inte syns i de historiska källorna.
Några av gruvorna med ålderdomlig karaktär är
just mindre järnmalmsgruvor.
Den geografiska utbredningen av dessa tidiga

gruvor överensstämmer väl med de medeltida hus¬
tomterna i socknen och det är troligen malmföre¬
komsterna som i hög grad styrt lokaliseringen av
den tidiga bebyggelsen.
Det finns fler intressanta bebyggelselämningar i

området som inte tidigare uppmärksammats. En
av dem är belägen vid det ålderdomliga gruvom¬
rådet RAÄ 218 vid Nyhyttan. Fiär finns en omfat¬

tande bebyggelselämning som innehåller flera hus¬
grunder samt odlingsrösen och röjda ytor som

omgärdas av stengärdsgårdar vilka avskiljer dem
från gruvlämningarna utanför. Bebyggelselämning¬
en förefaller samtida med, eller äldre än, gruv¬
driften på platsen då inget material från gråbergs-
varpen förefaller ha använts till uppbyggnaden av

husgrunderna eller stengärdsgårdarna. Inga spår
av gruvdriftens aktiviteter kan återfinnas innanför
stengärdsgårdarna varför det är troligt att platsen
var bebodd då gruvan bröts. Det finns inga histo¬
riska belägg för brytning på platsen eller för bebyg¬
gelselämningen. Möjligen kan den utgöra ett tidigt
tomtläge i byn.^*
I flera fall är bebyggelsen dock inte belägen i

direkt anslutning till brytningsplatserna utan vid
lämpliga vattendrag i närområdet. Denna lokalise¬
ring har troligen anpassats till de geografiska förut¬
sättningarna för såväl kommunikationsmöjligheter
som till jordbruksmöjligheter. Ett starkt samband
med lämpliga platser för hyttdriften är också tyd¬
lig-
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Figur 8. Medeltida gruvor och hustomter i Silvbergs socken.
Skala 1:175

Bebyggelsen och hyttdriften
Många av masugnarna inom området har varit
knutna till ”bergen” Bispberg i Säters socken och
Gessberg i Norrbärke socken istället för till Östra
Silvberget. Detta förefaller dock vara under en

förhållandevis kort period. Sannolikt beror detta
på att bergsmännen vid dessa berg ägde hyttor
eller hyttandelar vid Östra Silvberget. Det är också
genom detta vi återfinner de skriftliga beläggen
för de sannolikt medeltida masugnarna i Silvbergs
socken. De hyttor i Silvbergs socken som omnämns
är Jutbo, Harhyttan, Bondhyttan, Skräckahyttan,
Skenshyttan, Grängshyttan, Norshyttan, Knuthyt¬
tan, Västerviken, Ingevallsbo, Dalkarlshyttan och
Risshyttan. Dessutom omnämns Sigfridshyttan i
Gustafs socken.^5 Förutom dessa kan även masug¬
narna i Arvedsbo och Bråfall förmodas vara av

medeltida ursprung, se fig. 9. Masugnen i Arveds¬
bo låg öde i slutet av i500-taled° och även Brå¬
fall, som betalade hyttgäld till Gessberg t. o. m.
i550-talet’‘ bör ha ett medeltida ursprung.

Av silverhyttorna i Silvbergs socken finns histo¬
riska belägg endast för Risshyttan och Västervi¬
ken som 1539 betalade silverskatt enligt Dalarnas
handlingar.’^ Förutom dessa kan även hyttorna vid
Lövåsen, Lisselgården/Storgården samt Nyhyttan
förmodas vara av medeltida ursprung, se fig. 9.
Silverhyttan i Lövåsen finns inte upptagen i några
historiska dokument och inte heller på några lant-
mäteriakter.” Inte heller de två silverhyttorna vid
Lisselgården/Storgården finns upptagna i det his¬
toriska materialet, men eventuellt kan de utgöra
tidigare lägen för Västervikshyttan.’'* Hyttan vid
Nyhyttan skall ha ett ursprung i i400-talet’5, men
det är oklart om detta gäller silver- eller koppar¬
smältning. Fler av de sex silverhyttorna vid Östra
Silvberg som inte finns omnämnda i några histo¬
riska dokument eller på historisk kartor är sanno¬
likt också medeltida.
Det finns inga historiska belägg för medeltida

kopparhyttor i området, men noterbart är att
den äldsta daterade hyttan i Östra Silvbergets
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Medeltida silverhytta,
A enligt skriftliga belägg

^ Medeltida kopparhytta,® enligt arkeologiska belägg

m Medeltida masugn,™ enligt skriftliga belägg

^ Okänd typ av hytta, medeltida^
enligt skriftliga belägg

Sannolikt medeltida silverhytta

@ Sannolikt medeltida kopparhytta

H Sannolikt medeltida masugn

Figur 9. Medeltida hyttor, fördelade på framställd metall, och hustomter i Silvbergs socken.
Skala 1:175 oo°-

bergslagsområde är just en kopparhytta - Gull-
gårdshyttan. Denna är '‘*C-daterad till 1435 +/-\oo
ård* I socknen finns även en kopparhytta vid
Lisselgården/Storgården kring vilken inga histo¬
riska uppgifter är kändad^ Ytterligare en koppar¬
hytta finns vid Nyhyttan där det även, som nämnts
ovan, skett silversmältning. Se fig. 9.
Vid några av hyttorna är det oklart vilken malm¬

typ som smälts. Eventuellt har Bondhyttan varit en
kopparhytta men det är i dagsläget oklart om det är
koppar- eller silvermalm som smälts i denna anlägg¬
ning. Det finns inga skriftliga belägg för Bondhyt¬
tan och den återfinns inte heller på några lant-
mäteriakter. Vid Knutshyttan finns lämningar av

silversmältning men också uppgifter om masugns-

slagg och historiska belägg för en ”gammal kop¬
parhytta” som förvärvats av Gustaf Vasa.^®

Den geografiska utbredningen av de medeltida
hyttorna överensstämmer väl med de medeltida
hustomterna och gruvorna i socknen. Några av
dessa hyttor är dock istället belägna så att de kan
förmodas utgöra utmarkshyttor, dvs. i skogsmark i
det som var byarnas utmarker.

Slutord
Ser man till såväl fornlämningsbilden i Östra Silv-
bergets bergslag som till det kända skrifthistoris¬
ka materialet har kolonisationen i Gustafs sock¬
en skett under förhistorisk tid utan någon direkt
koppling till bergsbruket. I Silvbergs socken där¬
emot är det troligt att kolonisationsförloppet har
styrts av bergshanteringen.
Den geografiska utbredningen av de tidiga, san-
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nolikt medeltida, gruvorna och hyttorna överens¬
stämmer väl med de tidigaste hustomterna i Silv-
bergs socken och har med stor sannolikhet styrts
snarare av malmstråk och fördelaktiga hyttlägen än
av lämplig jordbruksmark.
Vilka som initierade kolonisationen i Silvbergs

socken och när, är däremot i dagsläget oklart.
Krona, frälse och kyrka hade stora intressen i bergs¬
hanteringen i socknen under medeltiden och det är
inte omöjligt att den drivits på av dem. Det finns
också en möjlighet att det varit en lokal kolonisa¬
tion, där bönder från Gustafs flyttat ut från jord¬

bruksbygden. De få blästplatser som finns i Silv¬
bergs socken har troligen varit knutna till Gustafs
och tidigt utgjort ett resursområde i Gustafsbön-
dernas utmarker.

Lena Berg, född 1969, är doktorand i arkeologi vid
Stockholms universitet med ett avhandlingsarbete
kring den äldre gruvhanteringen i Bergslagen.
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Östra Silvberget and the medieval colonisation process

By Lena Berg

Summary
Östra Silvberget (“East SilverMine/Mountain”) in
Dalarna is one of Sweden’s oldest silver mines

of note. Although silver has been the principal
object of mining operations there, iron and copper
have also been of great importance. This article
describes mining operations and traces of them
in the Östra Silvberget bergslag, an area of some
200 sq. km comprising the parishes of Silvberg and
Gustafs. It also addresses the part which mining
can have played in the area’s colonisation proc¬
ess and the possible influence ofmining considera¬
tions on the siting of settlements.
In late medieval times the Östra Silvberget mine

belonged to the Crown, the quasi-feudal nobility
(frälse) and the Church. Mining operations in the
area may have been initiated by these interests.
But what bearing did mining operations in the
Östra Silvberget area have on the colonisation proc¬
ess? Was colonisation feasible before mining and
independently of it, and if so, what indications are
there of any such colonisation in the parishes of
Silvberg and Gustafs?
Studying the archaeological panorama of the

area and the known written sources, one finds
that in one of the parishes - Gustafs - mining

apparently made little difference to the colonisa¬
tion process. Gustafs was colonised in prehistoric
times, without any clear involvement of mining
operations at all. In Silvberg, on the other hand,
mining appears to have been very much of a driv¬
ing force in the colonisation process. This parish
is practically devoid of prehistoric remains and has
little potential for agriculture.
The geographic spread of the early, probably

medieval, mines and furnaces tallies closely with
the earliest known house plots in the parish of Silv¬
berg. Settlement locations were in all probability
dictated more by the location of the ore deposits
and by suitable spots for furnaces than by the avail¬
ability of good farmland.
It still remains to be seen, however, who were

the prime movers in the colonisation of Silvberg.
The Grown, frälse and Ghurch all had substantial
mining interests in the parish during medieval
times, and quite possibly mining operations were

actively pioneered by them. There is also the
possibility of colonisation having been of a more
local kind, with farmers in the Gustafs area starting
to mine their outfields.
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